Tomáš Gaudek

Národní památkový ústav
Valdštejnské náměstí 162/3
118 01 Praha 1

¹² Mimo jiné píše ostatně RABANUS MAURUS. *De rerum naturis (De universo)* In: *Patrologia latina* 111, IX, 10, sl. 269: „Lunam autem figurare Ecclesiam ostendit ille uersus: Fecit lunam in tempore, sol cognovit occasum suum. Luna Ecclesia est, quam in temporibus factam aliquando minul contingit, aliquando crescere, quae tamen sic minuitur ut semper redeunte integritate reparatur. Solem uero in hoc loco merito accipimus Dominum Saluatorem. Iste ergo cognovit occasum suum, id est gloriam suae passionis agnovit. Cum discipulis suis diceret: Venit hora et filius hominis tradetur in manus peccatorum (Math. XXVI). Item luna significat martyrum passionem, ut per Johel propheta dicitur: Et luna uertetur in sanguinem (Joel. II), hoc est martyrum suorum cruore perfusa. Item luna presens saeculum significat, eo quod semper mutetur. De quo in Apocalypsi dicitur de ecclesia: Et luna sub pedibus suis (Apoc. XII).“

¹³ ISIDORUS HISPALENSIS. *De natura rerum liber*. In: *Patrologia latina* 83, caput XV, sl. 988: „At vero juxta spiritualem intelligentiam, sol Christus est, sicut in Malachia scriptum est: Vobis autem credentibus justitiae sol orietur, et sanitas in pinnis ejus. Merito autem Christus sol intelligitur dictus, quia ortus occidit secundum carnem, et secundum spiritum de occasu rursus exortus. Item sol illuminat, et exurit, et opaco tempore confovet sanos, febricitantes vero flagrantia geminati caloribus incendit; ita et Christus credentes fidei spiritu vegetante illuminat, negantes se aeterni ignis ardore torrebit.“ Za konzultace překladu autor děkuje redakci.